RI PICOS
í-' PREFEITURA

PORTARIA N" 315/2021, DE 06 DE MAIO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação dos representantes junto ao Conselho do

FUNDEB (Fundo de Manutenção c Desenvolvimento da Educação

Básica) do Município de Picos - PI."

0 Prefeito Municipal de Picos Estado do Piauí, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto do art. 24, IV, § 2° da Lei 11.494/07 e o art. 2® da Lei 3077/21.

RESOLVE:

Art. 1® - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas, como membros do Conselho do

FUNDEB (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica) do Município de Picos-PI.

1 - Representantes do Poder Executivo Municipal;

Titular: Marice Wany Lima Batista, CPF: 394.630,363-34

Suplente: Izània Maria Feitosa Fontes, CPF: 007.553.283-29

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação;

Titular: Maria Inês da Costa, CPF: 526,886.663-04

Suplente; Francisca Valdilene da Silva, CPF: 004.945.613-00

III - Representantes dos professores da Educacão Básica Pública Municipal:

Titular; Katiane Araújo Silva Sousa, CPF: 023.541.923-04

Suplente; Gleiciene Araújo Mendes, CPF: 029.233.203-36

IV - Representantes dos diretores das escolas da Educacão Básica Publica Municipal:

Titular: Maria Genivalda Ibiapina e Silva, CPF: 246,591.183-04

Suplente: Eduardo Damasceno da Silva, CPF: 055.635.243-29

V - Renresentantes dos servidores Técnico-Administrativos das escolas da Educacão Básica

Publica Municipal:

Titular; Waldery César Matias, CPF: 856.942.233-49

Suplente: Valdênio Luz Veloso, CPF: 536.411.753-72

Y1 - Representantes dos Pais de Alunos das Escolas da Educacão Básica Publica Municinal:

Titular; Ana Patrícia Ribeiro de Sousa, ÇPFr02ü!838,293-96

Suplente; Mayara Araújo Cristino^W: 026.701.04C-55

Titular: Rosimeyre Francisca/de Sousa, CPF: 628/94.183-'

Suplente; Frapenrí^Sé^ítes Fei«sãrÇPFvfeOJ43.953á3

wmjytjtfe.pi.gov.br ̂
Fgtn®pi(os.pi.gov. br